
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 75

 21 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διακοπή της παροχής βουλευτικής αποζημίωσης 
ενός μηνός για τις εορτές των Χριστουγέννων, 
ενός δεκαπενθημέρου για τις εορτές του Πάσχα 
και ενός δεκαπενθημέρου διακοπών» .......................... 1

Περαιτέρω μείωση κατά 8% του επιδόματος οργά−
νωσης γραφείου Βουλευτών................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

Αριθμ. 6708/4614
Διακοπή της παροχής βουλευτικής αποζημίωσης ενός 

μηνός για τις εορτές των Χριστουγέννων, ενός 
δεκαπενθημέρου για τις εορτές του Πάσχα και ενός 
δεκαπενθημέρου διακοπών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Την κατά την ΡΙΘ’ συνεδρίαση της 12.5.2010 ομόφωνη 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων.
3. Το άρθρο 103 (πρώην άρθρο 91) του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51 Α’/10.4.1997, όπως ισχύει, 
παραγγέλλουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α. Των άρθρων 63 παράγραφος 1 και 65 παράγραφος 

1 του Συντάγματος.
 β. Της παραγράφου 2α, 2β, 2γ, του άρθρου 1 του Ζ΄ 

Ψηφίσματος της Ε΄ Αναθεωρητικής Βουλής των Ελλή−
νων (ΦΕΚ 23/Α/18.2.1975) κατά τα καθιερωμένα για τους 
δημοσίους λειτουργούς, όπως ισχύει.

 γ. Της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν.3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α/15.3.2010), δυνάμει της οποίας περιεκόπη τον 
Μάρτιο του 2010 κατά 30% η καταβληθείσα αποζημίωση 
ως Δώρο Πάσχα στους Βουλευτές – Ευρωβουλευτές.

2. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη συμμετοχής της 
Βουλής στη λήψη άμεσων δημοσιονομικών μέτρων για 
την εξοικονόμηση πόρων με τη μείωση των δαπανών 
του Προϋπολογισμού της Βουλής.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
μείωση των δαπανών του προϋπολογισμού της Βουλής 
του Κ.Α. 0121.

4.Την από 11 Μαΐου 2010 πρόταση του Προέδρου της 
Βουλής.

5.Την από 11 Μαΐου 2010 σύμφωνη γνώμη της Διάσκε−
ψης των Προέδρων, αποφασίζει:

Τη διακοπή της παροχής από 1.6.2010 ενός μηνός Βου−
λευτικής Αποζημίωσης επί των εορτών των Χριστουγέν−
νων, ενός 15νθημέρου Βουλευτικής Αποζημίωσης επί των 
εορτών του Πάσχα και ενός 15νθημέρου Βουλευτικής 
Αποζημίωσης διακοπών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ

F

(2)
Αριθμ. 6709/4615
    Περαιτέρω μείωση κατά 8% του επιδόματος οργάνω−

σης γραφείου Βουλευτών.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Την κατά την ΡΙΘ’ συνεδρίαση της 12.5.2010 ομόφωνη 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων.
3. Το άρθρο 103 (πρώην άρθρο 91) του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51 Α’/10.4.1997, όπως ισχύει, 
παραγγέλλουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

1531

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.26 08:40:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α. Των άρθρων 63 παράγραφος 1 και 65 παράγραφος 

1 του Συντάγματος.
 β. Της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ζ΄ Ψηφίσμα−

τος της Ε΄ Αναθεωρητικής Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 
23/Α/18.2.1975), όπως ισχύει.

 γ. Της με αριθμό 2449/28.4.1991 απόφασης της Ολο−
μέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 82/Α/30.5.1991), η οποία ισχύει 
μέχρι σήμερα.

 δ. Την παράγραφο 3 του άρθρου 169 του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β΄ Προσωπικού), όπως ισχύει.

 ε. Της με αριθμό 3952/2677 απόφασης της Ολομέλειας 
της Βουλής (ΦΕΚ 48/Α/22.3.2010), όπως ισχύει, με την 
οποία μειώθηκαν κατά 12%, τα μηνιαίως καταβαλλό−
μενα ποσά, για την μερική αντιμετώπιση των δαπανών 
οργανώσεως και λειτουργίας των γραφείων των Βου−
λευτών.

2. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη συμμετοχής της 
Βουλής στη λήψη άμεσων δημοσιονομικών μέτρων για 
την εξοικονόμηση πόρων με τη μείωση των δαπανών 
του Προϋπολογισμού της Βουλής.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
μείωση των δαπανών του Προϋπολογισμού της Βουλής 
του Κ.Α. 0123. 

4.Την από 11 Μαΐου 2010 πρόταση του Προέδρου της 
Βουλής.

5.Την από 11 Μαΐου 2010 σύμφωνη γνώμη της Διάσκε−
ψης των Προέδρων, αποφασίζει:

 Η παράγραφος 3 του άρθρου 2 της από 11−1−1990 από−
φασης της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 4/Α/15.1.1990), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
1 της από 13 Μαϊου 1991 απόφασης της Ολομέλειας 
της Βουλής (ΦΕΚ 82/Α/30.5.1991), η οποία διατηρήθη−
κε σε ισχύ με την παράγραφο 3 του άρθρου 169 του 
Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄ Προσωπικού – ΦΕΚ 
51/Α/1997), όπως ισχύει και τροποποιήθηκε με την από−
φαση της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 48/ Α/ 22.3.2010) 
αντικαθίσταται ως εξής: 

« 3. Τα προβλεπόμενα ποσά για τη μερική αντιμετώπι−
ση των δαπανών οργανώσεως και λειτουργίας γραφεί−
ου αναπροσαρμόζονται από 1.6.2010 σε ποσοστό 16,2% 
κατά μήνα για τους Βουλευτές των Α΄ και Β΄ εκλογικών 
περιφερειών Αθηνών και Πειραιώς καθώς και Επικρατεί−
ας και σε 20,24% κατά μήνα για τους Βουλευτές των 
υπολοίπων εκλογικών περιφερειών της χώρας».

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000752105100002*


